FRABA POSITAL GmbH
Schanzenstr. 35, D-51063 Köln, Telefon +49(0)221-96213-0, Telefax +49(0)221-96213-20
ZUBEHÖR
SPANNSCHEIBEN, KUPPLUNGEN, STEUERKABEL
Spannscheiben
Eine einfache Möglichkeit, den Winkelcodierer zu
montieren, ist mit Spannscheiben gegeben.

- wartungsfreie Ausführungen
Standard Typen
Bestellbezeichnungen
Typ für Wellen ø d
GS 6 * beidseitig 6mm
GS 4-11  4 bis 11 mm
GS 10 * beidseitig 10 mm
GS 4-16  4 bis 16 mm
GS 12 * beidseitig 12 mm
* Vorzugstypen
 Die Kupplungen sind beidseitig auf 4 mm
 vorgebohrt und können (kundenseitig) bis max.
 11 oder 16 mm ø aufgebohrt werden.
Typ L
/ mm
ø D /
mm
Wellen-Eindringtiefe /
 mm
GS 3-7 22 14 7
GS 6  22 14 7
GS 4-11 30 20 10
GS 10  30 20 10
GS 4-16 35 30 11
GS 12  35 30 11
Ausgabestand: 7/09 D Info ZUB01 Seite 3
ZUBEHÖR

Axial 0,2 mm
Masszeichnung
Bestellbezeichnung
Bezeichnung Typenschlüssel
Schlitzkupplung ASK 18
11,4+0,2
-0,0
Ø
2
2
±
0
,2
Ø6 H7
Ausgabestand: 7/09 D Info ZUB01 Seite 5
ZUBEHÖR
SPANNSCHEIBEN, KUPPLUNGEN, STEUERKABEL
Steuerkabel für Winkelcodierer
Typ ST-K 30
Typ Kabel ST-K 12 / ST-K 24
Typ ST-K 4P/G
Steuerkabel für absolute Winkelcodierer mit
Synchron-Seriellem-Interface SSI
 4 Bündel 7x0,14mm
2
 2 Adern 0,5 mm
2
 Füller
  Innen-Mantel
 Abschirmung
 Mantel
Anzahl der Adern
4 x 7 x 0,14 mm
2
 +
2 x 1,5 mm
2
Außendurchmesser D ~ 14,4 mm
Biegeradius
5 x D (fest verlegt)
10 x D (bewegt)
Kapazität Ader-Ader 150 pF/m
Temperaturbereich Ruhend: -30°C ... +70°C
 Bewegt: -5°C ... +70°C
Mantel PVC
Ausführung LIFYCY
Anzahl der Adern {6 / 12 } x 2
x 0,14 mm
2
Anordnung Paarig verseilt
Außendurchmesser D ~ {7,2 / 9,3 } mm
Biegeradius 15 x D (minimal)
Kapazität Ader-Ader 120 pF/m
Temperaturbereich Ruhend: -30°C ... +70°C
 Bewegt: -5°C ... +70°C
Mantel PVC
 3 Paare 0,14 mm
2
 Außen-Mantel
 Füller
 Bandierung
 Abschirmung
 2 Adern 0,5 mm
2
Anzahl der Adern
3 x 2 x 0,14 mm
2
 +
2 x 0,5 mm
2
Außendurchmesser D ~ 7,3 mm